Выборы депутатов Земского собрания Ютановского сельского поселения

по Ютановскому десятимандатному избирательному округу № 1
2

[image: image1.png]

ВОЛОКОНОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11 сентября 2023 г.                                                                            № 32/197-1
О  результатах выборов депутатов Земского собрания Ютановского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район»  пятого  созыва по Ютановскому десятимандатному избирательному округу    № 1 в единый день голосования                                  10 сентября 2023 года
В течение нескольких дней 8, 9, 10 сентября 2023 года проводилось голосование на выборах депутатов Земского собрания Ютановского сельского поселения пятого созыва по Ютановскому десятимандатному избирательному округу № 1, в котором приняли участие 1562 избирателя, что составляет 80,64 процента от числа зарегистрированных избирателей.

Руководствуясь статьями 29, 30, 79, 80, 94 Избирательного кодекса Белгородской области, Волоконовская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Земского собрания Ютановского сельского поселения пятого созыва по Ютановскому десятимандатному избирательному округу № 1 постановляет:
1. Утвердить протокол и сводную таблицу Волоконовской территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Земского собрания Ютановского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» пятого созыва по Ютановскому десятимандатному избирательному округу № 1 (прилагаются).

2. Признать выборы депутатов Земского собрания Ютановского сельского поселения  пятого созыва по Ютановскому десятимандатному избирательному округу № 1, состоявшимися и результаты выборов -действительными.
3. Признать избранными депутатами Земского собрания Ютановского сельского поселения пятого созыва по Ютановскому десятимандатному избирательному округу № 1: Блиставцева Олега Николаевича, набравшего 696 голосов или 44,56 процентов; Величко Инну Олеговну, набравшую 1086 голосов или 69,53 процента; Герасименко Светлану Анатольевну, набравшую 1114 голосов или 71,32 процента; Горбатенко Елену Владимировну, набравшую 1001 голос или 64,08 процента; Заикину Лилию Михайловну, набравшую 968 голосов или 61,97 процентов; Лемешеву Светлану Александровну, набравшую 1482 голоса или 94,88 процентов; Пожарскую Елену Николаевну, набравшую 928 голосов или 59,41 процент; Романченко Наталью Викторовну, набравшую 1106 голосов или 70,81 процент; Федорову Светлану Сергеевну, набравшую 932 голоса или 59,67 процентов; Хатамову Камилу Формонкуловну, набравшую 910 голосов или 58,26 процентов.
4. Известить Блиставцева Олега Николаевича, Величко Инну Олеговну, Герасименко Светлану Анатольевну, Горбатенко Елену Владимировну, Заикину Лилию Михайловну, Лемешеву Светлану Александровну, Пожарскую Елену Николаевну, Романченко Наталью Викторовну, Федорову Светлану Сергеевну, Хатамову Камилу Формонкуловну об избрании депутатами Земского собрания Ютановского сельского поселения пятого созыва по Ютановскому десятимандатному избирательному округу № 1.
5. Предложить избранным депутатам в установленные частью 4 статьи 80 Избирательного кодекса Белгородской области сроки представить документ об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом депутата Земского собрания Ютановского сельского поселения.
6. Направить настоящее постановление для опубликования в редакцию газеты «Красный Октябрь», размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Волоконовский район» на странице Волоконовской территориальной избирательной комиссии.
7. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Белгородской области для размещения на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8.  Направить настоящее постановление для размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Волоконовский район» на странице Волоконовской территориальной избирательной комиссии.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Волоконовской территориальной избирательной комиссии          В.А. Калашник.
	Председатель

Волоконовской территориальной
избирательной комиссии

	А.В. Гниденко

	Секретарь
Волоконовской территориальной
избирательной комиссии

	В.А. Калашник

_1710740224.doc
[image: image1.png]